Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

PORTARIA Nº 544/2025

“Dispõe sobre Conselho Municipal

de Drogas.”

O PREFEITO DE DORES DO RIO PRETO/ES, no uso de suas atribuições legais,

pontualmente na forma do disposto no artigo 66, incisos I e XXV; artigo 70, parágrafo

único, inciso I, ambos da Lei Orgânica do Município de Dores do Rio Preto/ES, e segundo

o consta no processo 4247/2025

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo para compor o Conselho Municipal de Drogas,

sendo eles:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular- Samara Rangel Berro .

Suplente - Juliana Fernandes Ferreira

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

. Titular- Jaimara Borges Rubio

. Suplente- Livia Vargas Azevedo

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

. Titular- Girliane Alvira da Silva Oliveira Raposo

. Suplente- Thayse de Oliveira Amaral

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura

. Titular- Denise Maria Blasco Bomfim Sivério

. Suplente- Larissa Pinheiro Zini

Representantes de entidades ou de instituições que já atuam na área da

prevenção,

Tratamento e reinserção social.

. Titular- Sara Alves da Silva

. Suplente- Silvana da Costa Oliveira

. Titular- Paula Donadio da Silva Figueira

. Suplente- Leiticia Rocha Vieira

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 8828932e-5fef-4ec3-a52f-cb11c947fac7
P

ortaria N
º 000544/2025

Pág. 6

004247/2025

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

. Titular- Paula Donadio da Silva Figueira

. Suplente- Leiticia Rocha Vieira

. Titular- Andreza de Morais Lima

. Suplente- Karla da Silva Faria

. Titular- Myllena Sales Faria

. Suplente- Karol Bard Moreira

Representantes da Policia Militar

. Titular- Danilo Martins Viana

. Suplente- Welinton dos Santos

Representantes da Policia Civil

. Titular- Sérgio Luiz Cunha Montes

. Suplente- Ana Caroline Jesus da Silva

Representantes do Conselho Municipal de Segurança

. Titular- Jorge Luiz Nacari

. Suplente- Thais Bárbara Gomes

Representantes do Conselho Civil organizada igrejas, organizações não

governamentais, universidades, as lideranças do setor privado, entre outras:

. Titular- Christiane Rios Pimentel

. Suplente- Rita de Cássia Lopes Moreira

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº
10.722/2024.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE
Dores do Rio Preto/ES, em 25 de agosto de 2025.

Thiago Lopes Pessotti
Chefe do Poder Executivo Municipal

Natália Vilas Bôas de Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 8828932e-5fef-4ec3-a52f-cb11c947fac7
P

ortaria N
º 000544/2025

Pág. 7

004247/2025

Assinado por NATALIA VILAS BOAS DE OLIVEIRA 127.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
25/08/2025 14:32:27

Assinado por THIAGO LOPES
PESSOTTI 087.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES
DO RIO PRETO